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Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości ogłosiła, że ma więcej funduszy dla małych i
średnich firm oraz mikro przedsiębiorstw. O pieniądze można się będzie starać jeszcze w tym
roku.

  

Kwota ta zwiększy pulę środków na dotacje inwestycyjne dla małych i średnich firm oraz mikro
przedsiębiorstw (działanie 1.2 i 1.3). W ramach działania 1.2 można starać się maksymalnie o
700 tys. zł, zaś działania 1.3 o 1 mln zł. – W sumie na te działania mamy w tej chwili 255 mln zł.
To wystarczy na realizację ok. 200 projektów. Do końca 2012 roku będziemy ogłaszać konkursy
– dodaje Radosław Tkaczyk, z-ca dyrektora LAWP.

      

Łącznie na wsparcie przedsiębiorstw w ramach wszystkich działań w województwie lubelskim
LAWP ma do dyspozycji ok. 580 mln zł.

  

Konkursy będą ogłaszane jeszcze w tym roku oraz w roku 2012. Pieniądze można pozyskać
m.in. na rozbudowę firmy, zakup maszyn i urządzeń, podniesienie konkurencyjności i
innowacyjności, wprowadzenie na rynek nowych produktów i usług. W sumie zawartych
zostanie ok. 400 umów.

  

LAWP ogłosił też, że już listopadzie lubelskie firmy mogą się starać o dofinansowanie projektów
na inwestycje w ochronę środowiska. Do tej pory przedsiębiorcy mogli liczyć na dofinansowanie
tylko do dużych projektów, jak np. przebudowa sieci ciepłowniczych, czy gospodarka
wodno-ściekowa. Teraz mogą być to mniejsze projekty, związane ze zmniejszeniem
zapotrzebowania na energię i ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza.
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– Może to być termomodernizacja budynków, w których prowadzona jest działalność
gospodarcza, albo na przykład wymiana pieców – tłumaczy Mariusz Majkutewicz, z-ca
dyrektora LAWP.

  

Na ten cel LAWP ma prawie 80 mln zł. Ze wsparcia mogą skorzystać firmy działające w
województwie lubelskim w zakresie usług, produkcji, a także handlu detalicznego i hurtowego.
Muszą mieć one audyt energetyczny. Maksymalnie przedsiębiorca będzie mógł ubiegać się o
200 tys. zł dofinansowania.

  

Do tej pory LAWP zawarła z lubelskimi przedsiębiorcami 1289 umów na kwotę 800 mln zł.
Zakończono 700 projektów, a wypłacono blisko 500 mln zł. Przedsiębiorcy zadeklarowali, że do
końca 2012 roku dzięki dotacjom powstanie 2,5 tys. nowych miejsc pracy.
Harmonogram konkursów na www.lawp.eu .

  

Źródło: www.lubelskie.pl
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